УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НОВО-
ОСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«06»  октября 2023 г.                                                                                № 781

О назначении муниципального

координатора ФГОС НОО,

ООО и СОО

В соответствии с приказами министерства образования Белгородской области

от 18.03.2022 г. № 874 «Об организации работы по введению обновленных феде-

ральных государственных образовательных стандартов начального общего образо-

вания и основного общего образования в общеобразовательных организациях Бел-

городской области», от 15.12.2022 г. № 3944 «Об организации работы по введению

обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего

общего образования», от 17.04.2023 г. № 1222 «Об организации работы по введению

федеральных основных общеобразовательных программ», в целях реализации меро-

приятий по введению федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования (далее - ФГОС НОО), федерального государствен-

ного образовательного стандарта основного общего образования (далее - ФГОС

ООО), федерального государственного образовательного стандарта среднего об-

щего образования (далее - ФГОС СОО), федеральных основных общеобразователь-

ных программ (далее - ФООП) в общеобразовательных организациях Белгородской

области

приказываю:

1. Назначить муниципальным координатором по вопросам введения и реализации

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО и ФООП начальника отдела общего

образования управления образования администрации Новооскольского городского

округа Ворожбянову Оксану Юрьевну.

2. Закрепить за муниципальным координатором организацию работы муници-

пальной горячей линии по вопросам введения и реализации обновленных ФГОС НОО,

ФГОС ООО, ФГОС СОО и ФООП.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко